
Příloha č .  1  Pravidel  poskytování  dotací  v rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011

Ž Á D O S T
O DOTACI V RÁMCI DOTAČNÍHO  PROGRAMU OLOMOUCKÉHO KRAJE PRO OBLAST

PROTIDROGOVÉ PREVENCE PRO ROK 2011

ROK:

NÁZEV PROJEKTU:

1. ÚDAJE O ŽADATELI

a) Název žadatele (jméno žadatele):  

Právní forma:
IČ:
DIČ:
RČ:

b) Sídlo žadatele (popř. bydliště nebo místo podnikání):

Ulice:
Orientační číslo, číslo popisné:
Obec, část obce:
Okres:
PSČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
www:

c) Statutární zástupce žadatele (funkce):

Jméno a příjmení, titul:
Adresa:
Telefon:
Mobil:
Fax:
E-mail:

d) Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Banka, kód banky:

2. ÚDAJE O PŘEDKLÁDANÉ ŽÁDOSTI

a) Cíl projektu (včetně územní působnosti):

b) Popis projektu (odůvodnění):

Strana 1 (celkem 6)



c) Účel dotace:

d) Očekávané přínosy dotace:

e) Způsob realizace projektu včetně časového harmonogramu, personálního zajištění a
provozního zázemí (prostory, vybavení):

f) Význam projektu pro Olomoucký kraj:

g) Výstupy pro hodnocení projektu:

h) Odpovědná osoba za projekt (příp. odborný garant projektu):

Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:
Fax:
E-mail:

i) Kontaktní osoba (pokud není totožná s odpovědnou osobou):

Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:
Fax:
E-mail:

3. ROZPOČET PROJEKTU

Strana 2 (celkem 6)



a) Celkové náklady projektu:

z toho:

výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:

vlastní zdroje:

jiné zdroje (rozepsat poskytovatele včetně částek):

b) Struktura použití dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:

4. PROHLÁŠENÍ ŽADATELE

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti včetně jejích příloh jsou úplné a pravdivé a
že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.
V případě neúplných  či  nepravdivých  informací  žadatel  bere  na vědomí,  že  je  povinen  (po
prokázání neúplnosti či nepravdivosti údajů) vrátit poskytnutou  částku na účet Olomouckého
kraje.

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého názvu (jména),
adresy sídla, popř. bydliště nebo místa podnikání, účelu a výše dotace.

Datum:

Podpis žadatele (resp. jeho zástupce), příp. razítko:

Strana 3 (celkem 6)



K žádosti se přikládají další doklady dle přílohy č. 2 a 3 Pravidel poskytování dotací
v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence
pro rok 2011

Příloha  č.  2  Pravidel  poskytování  dotací  v rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011

Doplňující údaje a podklady, 
které je třeba doložit současně se žádostí o dotaci:

a) doklad  o  právní  subjektivitě  žadatele  -  např.  úředně  ověřená  kopie  výpisu
z obchodního  rejstříku  ne  starší  než  3  měsíce,  úředně  ověřená  kopie  stanov
s vyznačením registrace příslušným státním orgánem 

b) kopie  certifikátu  odborné  způsobilosti  služby  pro  uživatele  drog  Rady  vlády  pro
koordinaci protidrogové politiky (pokud je dané službě udělován) a kopie rozhodnutí o
registraci sociální služby

c) doklad prokazující oprávnění jednat za žadatele o dotaci (např. úředně ověřená kopie
dokladu o zvolení  statutárního orgánu apod.  -  není  třeba,  pokud vyplývá  z výpisu
z příslušného rejstříku)

d) kopie smlouvy o založení účtu, kam má být dotace poukázána

e) kopii  dokladu  o  přidělení  identifikačního  a  daňového  identifikačního  čísla  žadateli
(doklad  o  identifikačním  čísle  není  nutný  v případě,  že  je  údaj  zřejmý  z výpisu
z příslušného rejstříku)

f) čestné  prohlášení  (případně  výpis  z Finančního  úřadu,  OSSZ,  zdravotních
pojišťoven),  že  žadatel  nemá závazky  po  lhůtě  splatnosti  vůči  státnímu  rozpočtu,
včetně  správy  sociálního  zabezpečení,  sociálním fondům,  zdravotním  pojišťovnám
a vůči  Olomouckému  kraji  včetně  jím  zřizovaných  organizací,  to  vše  podepsané
žadatelem resp. jeho zástupcem

g) popis již realizovaných aktivit,  reference (reference pouze u nového žadatele, který
žádá  o  dotaci  v tomto  dotačním  programu  poprvé)  -  aktivity  relevantní  či  blízké
k zamýšlenému projektu

h) čestné  prohlášení  o  celkové  výši  podpory  de  minimis  (příloha  č.  3  Pravidel
poskytování  dotací  v rámci  Dotačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2011)

Strana 4 (celkem 6)



Příloha  č.  3  Pravidel  poskytování  dotací  v rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011

Čestné prohlášení o celkové výši podpory de minimis [1]

 Žadatel  …………………………………………………………………………..….......  (název
práv. osoby nebo jméno a příjmení fyz. osoby, sídlo nebo bydliště nebo místo podnikání,
IČ),  zastoupený ………………………………………..,  ve smyslu ustanovení článku 87 a
následujících  Smlouvy  o  založení  Evropských  společenství,  Nařízení  Rady  (ES)
č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93
Smlouvy o ES a Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006, o použití
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis, uveřejněného dne 28. 12. 2006
v Úředním  věstníku  Evropské  unie  č.  L  379/5,  p r o h l a š u j e ,  že  v rozhodném
období[2]:

a) obdržel podporu de minimis v celkové výši …………………….. eur a tato výše 
nepřesahuje limit stanovený Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ve výši 200.000,- eur 
[3] [4] [5]

Výše podpory, kterou subjekt obdržel v     rozhodném období   [2]     [6]  :

Poř. 
č.

Název subjektu, který podporu poskytl:
Datum přijetí 
podpory[7]:

Výše podpory 
v eurech[3]:

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 
b) neobdržel podporu de minimis

V …………………dne……………………

Název nebo jméno a příjmení žadatele a jméno oprávněné osoby, popř. zástupce:

…………………………………………………………………………………………………

 Podpis oprávněné osoby, popř. zástupce: 

………………………………………………….….

Poznámka: žadatel uvede v plném znění buď kladné anebo záporné vyjádření  

[1] Pro subjekty vyvíjející ekonomickou činnost tzv. „podnikající“ bez ohledu na právní formu.
[2]Rozhodným obdobím je období tří let, a to dotčený fiskální rok, na který je žádán příspěvek a předchozí
dva fiskální roky (fiskálním rokem se rozumí období, používané subjektem pro daňové účely).

Strana 5 (celkem 6)

http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref2
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref1
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn3
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn7
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn6
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn2
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn5
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn4
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn3
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn2
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftn1


[3] V přepočtu kurzem stanoveným Evropskou centrální bankou platným ke dni, kdy příslušný orgán kraje
rozhodl o poskytnutí (přidělení) podpory. (Kurz stanovený Evropskou centrální bankou vyhlašuje Evropská
komise v Úředním Věstníku Evropské unie).
[4] Podporu de minimis nelze poskytnout v oblasti exportu. V odvětví silniční dopravy je limit podpory de
minimis stanoven na 100.000,- eur. Specifické předpisy platí pro oblasti zemědělství a rybolovu. V oblasti
zemědělství  je podpora de minimis stanovena Nařízením EK 1535/2007 na max.  7 500,- eur.  V oblasti
rybolovu je podpora de minimis stanovena Nařízením EK 875/2007 na  30 000 eur).
[5] Do celkového limitu podpor de minimis se nezapočítávají jiné druhy podpor (např. podpory dle Nařízení
Komise (ES) č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie
podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách)).
[6] Poskytovatel je povinen uchovávat záznamy o poskytnuté podpoře de minimis po dobu 10 let od jejího
poskytnutí.
[7] Datem přijetí podpory se rozumí datum rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí (přidělení) podpory.

Strana 6 (celkem 6)

http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref7
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref6
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref5
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref4
http://ppjmk/fckeditor2.2/editor/fckblank.html#_ftnref3

	ŽÁDOST
	o dotaci v rÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU oLOMOUCKÉHO KRAJE PRO OBLAST PROTIDROGOVÉ PREVENCE PRO ROK 2011
	ROK:
	NÁZEV PROJEKTU:
	1. ÚDAJE O ŽADATELI
	a) Název žadatele (jméno žadatele):
	IČ:
	DIČ:
	RČ:
	b) Sídlo žadatele (popř. bydliště nebo místo podnikání):
	PSČ:
	c) Statutární zástupce žadatele (funkce):
	d) Bankovní spojení:
	2. ÚDAJE O PŘEDKLÁDANÉ ŽÁDOSTI
	a) Cíl projektu (včetně územní působnosti):
	b) Popis projektu (odůvodnění):
	c) Účel dotace:
	d) Očekávané přínosy dotace:
	e) Způsob realizace projektu včetně časového harmonogramu, personálního zajištění a provozního zázemí (prostory, vybavení):
	f) Význam projektu pro Olomoucký kraj:
	g) Výstupy pro hodnocení projektu:
	h) Odpovědná osoba za projekt (příp. odborný garant projektu):
	i) Kontaktní osoba (pokud není totožná s odpovědnou osobou):
	3. ROZPOČET PROJEKTU
	a) Celkové náklady projektu:
	b) Struktura použití dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:
	4. PROHLÁŠENÍ ŽADATELE
	Čestné prohlášení o celkové výši podpory de minimis [1]
	V …………………dne……………………

